
 

PORTARIA Nº 650/2025. 

 

  

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BOM CONSELHO, Estado de 

Pernambuco, no uso de suas atribuições legais, nos termos do art. 37 da 

Constituição Federal e disposições da Lei Orgânica Municipal; 

 

 

 

RESOLVE:  

 

Art. 1º - CONCEDER Gratificação por tempo Complementar ao servidores 

abaixo relacionados, lotados na Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte, 

Lazer, Juventude e Turismo, de acordo com a Lei Municipal nº 1.319/2005, de 

13/05/2005.  

 

 

Matrícula Nome Função CPF 

20230125 Adlaine Rodrigues da Silva Secretário Escolar 067.50*.***-** 

20230208 Adriana Santiago Oliveira Secretário Escolar 979.93*.***-** 

20230379 Ana Cacia Pereira Belo Secretário Escolar 080.96*.***-** 

20230448 Anderleide Borges da Costa Secretário Escolar 046.77*.***-** 

20230527 Andressa Rafaela Basilio da Silva Secretário Escolar 112.11*.***-** 

20240187 Denize Ferreira de Queiroz Tenório Secretário Escolar 071.97*.***-** 

20230522 Felipe Lima Duarte Secretário Escolar 091.23*.***-** 

20240019 Hosana Maria Pereira Secretário Escolar 035.38*.***-** 

20230389 Iolanda Aragão da Silva Secretário Escolar 008.07*.***-** 

21240078 Isamara Soares da Silva Secretário Escolar 703.91*.***-** 

20240188 Jailson Miguel da Silva Secretário Escolar 087.17*.***-** 

20240023 Jaine Bezerra de Souza Secretário Escolar 117.79*.***-** 

253450 Jose Anderson da Silva Secretário Escolar 111.79*.***-** 

20230163 Jose Marcos Rodrigues da Silva Secretário Escolar 704.00*.***-** 

20240100 Josefa Nayra Rodrigues Santana Secretário Escolar 116.48*.***-** 

20230160 Josenilton Bernardo dos Santos Secretário Escolar 701.91*.***-** 

20230501 Jucelani Alexandre da Silva Secretário Escolar 126.82*.***-** 

20230442 Julio Cesar Vila Nova de Souza Secretário Escolar 705.50*.***-** 

20240199 Leticia Maria da Silva Secretário Escolar 104.03*.***-** 

20230343 Luanna Karlla Araujo Macedo Secretário Escolar 101.78*.***-** 

20240201 Maria Joseilda Pereira de Barros Dantas Secretário Escolar 023.75*.***-** 

20230241 Micheline Honorio Viana Secretário Escolar 061.48*.***-** 

20240106 Patricia Lopes Xavier Secretário Escolar 057.75*.***-** 

20240186 Samira Tenório Cavalcante Ricardo Secretário Escolar 061.34*.***-** 

20240105 Tatiana Miranda de Araujo Secretário Escolar 052.87*.***-** 

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/51-20251118115513.pdf

assinado por: idU
ser 471



 

 

 

 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com 

vigencia de gozo retroativo ao dia 01 de agosto de 2025. 

 

 

Revogam-se as disposições em contrário.  

 

Cumpra-se, Publique-se e Registre-se 

 

 

PALÁCIO MUNICIPAL CEL. JOSÉ ABÍLIO DE A. ÁVILA, em 11 de Novembro de 

2025. 

 

 

 

 

Edézio Ferreira dos Santos Filho 

Prefeito 

 

 

 

 

 

 

 

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO 

Certifico para os devidos fins, nos ternos do inciso XV do art. 80 e inciso XXVII 

do art. 91 da Lei Orgânica Municipal, e Art. 97 inciso I alínea “b” da 

Constituição do Estado, que a presente Portaria foi publicada no quadro de 

avisos da Prefeitura em 11 de Novembro de 2025. 

 

 
JEDAIAS NASCIMENTO DA SILVA 

Secretário Municipal de Administração e Gestão Pública 

 
 
 

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/51-20251118115513.pdf

assinado por: idU
ser 471


